47AUG  2015︱ Quality Magazine．Chinese Society for Quality．Vol. 51 No.08

The ANQ Congress 2015 Taipei
September 23-24 2015

Chinese Society for Quality (Chinese Taipei)
10th FL., No. 75, Sec. 2, Roosevelt Rd., Taipei, Taiwan
TEL: +886-2-2363-1344    FAX: +886-2-2362-7663

中華民國品質學會　通知
發文日期：中華民國104年8月15日
發文字號：(104)品會字ANQ-10

敬啟者：

主旨： 本學會將於104年9月23~24日在台北市劍潭青年活動中心承辦亞洲品質網絡國際會
議『ANQ Congress 2015 Taipei』敬請撥冗參加。

說明：

一、 亞洲品質網絡（Asian Network for Quality, ANQ）為亞洲各國／地區推動品質
管理的團體所共同成立的區域組織，其成立目的在於推廣適合亞洲地區各國

的品質管理系統與運作實務之學術及應用之典範模式。

二、 『ANQ Congress 2015 Taipei』由ANQ十七個國家/地區之品質組織共同推薦
本學會承辦，大會主題為："Using Quality as Differentiator to Gain Competitive
Advantage"。邀請世界級品質大師赤尾 洋二博士（Dr. Yoji Akao）、狩野 紀昭
博士（Dr. Noriaki Kano）及國內外專家學者做專題演講，並舉辦研討會。

三、 歷屆『ANQ Congress』於2003年起逐年在北京、台北、新德里、新加坡、仁
川、曼谷、東京、胡志明市、香港等地舉行，可謂是促進亞洲地區區域品質

交流整合極為成功的國際會議之一。

四、  本學會特別邀請中華卓越經營協會，中山大學管理學院及元智大學共同主辦
此次會議，預計有二十餘國家／地區的三百餘位品質專家學者及業界人士參

加，且有二百篇論文發表。此次國際會議事關國家榮譽、區域外交、區域產

業發展、以及協助亞洲國家品質水準提升。

五、 附奉大會議程、報名須知、報名表及論文發表議程，敬請貴單位派員參加，
共襄盛舉，凡參加本大會之單位及人士，請支持給予公假。

籌  備  委 員 會 主任委員 王 治 翰
謹 啟

中華民國品質學會 理 事 長 盧 淵 源

48 品質月刊．51卷08期︱ 2015年08月

亞洲品質網絡國際會議
ANQ Congress 2015 Taipei

議   程

論文發表議程

第一天9月23日 (三 )
時　　間 議　　程

08:20~09:00 報　　到

開　幕　大　會
09:00~09:30 大會開幕致詞：王治翰博士 10 min

ANQ理事長致詞：Dr. Yury Gusakov 10 min
貴賓致詞：杜紫軍博士 (國家發展委員會主任委員 ) 10 min

09:30~10:00 專題演講 I：陳興時博士 (榮剛集團總裁 ) 30 min
10:00~10:30 茶　　敘 30 min
10:30~11:00 專題演講 II：赤尾 洋二博士（Dr. Yoji Akao） 30 min

翻譯：陳燕屏博士香港QFD協會會長
11:00~12:00 ANQ IKA 個人獎 頒獎及得獎感言 60 min
12:00~13:30 午　　餐 90 min
13:30~15:00 石川馨博士百年誕辰紀念國際研討會

(鍾朝嵩、鈴木和幸、David Hutchins)
論文發表研討會共7場 90 min

15:00~15:30 茶　　敘 30 min
15:30~17:00 石川馨博士百年誕辰紀念國際研討會 (葉斯水等 ) 論文發表研討會共7場 90 min

第二天9月24日 (四 )
09:00~12:00 論文發表研討會共7場 180 min
12:00~13:30 午　　餐 90 min
13:30~15:30 論文發表研討會共7場 90 min

閉　幕　大　會
時　　間 議　　程

15:00~15:30 專題演講 III：狩野 紀昭博士 (Dr. Noriaki Kano) 30 min
15:30~16:00 專題演講 IV：Mr. Gregory H. Watson 30 min
16:00~16:30 茶　　敘 30 min
16:30~17:00 專題演講Ⅴ：李昆達 (金頓科技董事長 ) 30 min
17:00~17:20 專題演講Ⅵ：Dr. Yury Gusakov 20 min
17:20~17:50 ARE-QP頒獎及得獎感言 30 min
17:50~18:00 最佳論文頒獎 10 min
18:00~18:10 邀請參加 ANQ Congress 2016： Dr. Yury Gusakov 10 min
18:10~18:20 邀請赴日參加 石川馨博士百年誕辰紀念國際研討會：Dr. Noriaki Kano 10 min
18:20~19:00 交流活動 40 min
19:00~21:00 晚宴 120 min

Location
Time Room 325

ANQ-1
324

ANQ-2
323

ANQ-3
322

ANQ-4
314

ANQ-5
313

ANQ-6Date Time
9/23 13:30-15:00 Session I ARE-QP PC-1 QM-1 QP-1 HS-1 PM-1
9/23 15:30-17:00 Session II ARE-QP PC-2 QM-2 QP-2 HS-2 PM-2
9/24 09:00-10:30 Session III CS-1 PC-3 QM-3 QP-3 HS-3 PM-3
9/24 11:00-12:30 Session IV CS-2 PC-4 QM-4 QP-4 OB-1 QS-1
9/24 13:30-15:00 Session V ED IC LS QP-5 OB-2 QS-2
ARE-QP: ARE-QP Winners' Presentations
CS: Customer Satisfaction
ED: Education HS: Health Care & Safety
IC: Innovation & Creation LS: Lean & Six Sigma

OB: Other Business Areas PC: Process Control
PM: Process Management QM: Quality Management
QS: Quality Service